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СЪДЪРЖАНИЕ: 
  
Покана за предложения по работната програма на съвместната Европейска 
научноизследователска програма по метрология (ЕНПМ) 

Покана за проектни предложения - EACEA/02/11 -  Подкрепа за свързване в мрежи и 
мобилност на студенти и обучаващи в Европа  

Покана за проектни предложения в областта на енергетиката по програма 
Интелигентна енергия - Европа  

Покана от програма Култура (2007-2013): Направление 1 - Подкрепа за културни 
дейности  

Летен университет: Политиката на етническа принадлежност, националност и 
гражданство, Будапеща, Унгария  

Швейцарската научна фондация (SNFS) отпуска субсидии за краткосрочни научни 
посещения  

Лятно училище по нова институционална икономика, Москва  

Стипендии на Facebook  

Европейска младежка столица  

Стаж в Съвета на ЕС  

Стаж в Съда на Европейските общности 

Стипендии на Фондация за мир „Ротари” 

Субсидии на National Geographic за млади откриватели  

Научна програма на Baird Society, САЩ  

Международна програма за обучение на ръководители, ЮНЕСКО  

Посещение на научни работници в Изследователския институт по социално развитие на 
ООН (UNRISD) в Женева  

Стипендии на Датското правителство  

Черноморски летен университет, Румъния 

Стипендии на Щатски университет в Монтана (MSU), САЩ 

10 стипендии за завършили история, Колеж на Европа, Полша 

Институт „Отворено общество” предлага финансиране на студентски инициативи в 
Югоизточна Европа  



Покана за предложения по работната програма на съвместната Европейска 
научноизследователска програма по метрология (ЕНПМ)  
  
Краен срок: 20 март, 3 октомври 2011 г. 
 
По ЕНПМ за 2011 г. се очакват предложения в следните области:  
- Метрологията в подкрепа на здравето  
- По-широко приложно поле на международната система на мерните единици (SI)  
- Метрологията в подкрепа на новите технологии  
Поканата обхваща процес за съвместни научноизследователски проекти, който ще протече 
на два етапа и ще включва възможности за получаване на безвъзмездни средства за 
изследователи. 

Етап 1 - Покана за представяне на потенциални теми за научни изследвания – краен срок: 
20 март 2011г. 

Етап 2 - Покана за представяне на предложения за съвместни научноизследователски 
проекти и на заявления за безвъзмездни средства за върхови научноизследователски 
постижения – краен срок: 3 октомври 2011г. 

Бюджет 
Съвместни изследователски проекти (JRPs): 
JRPs избрани на Етап 2 ще имат общи допустими разходи за: 
- Приблизително 25,8 млн. евро за JRPs за Metrology for Health   
- Приблизително 25,8 млн. евро за  JRPs за SI Broader Scope  
- Приблизително 25,8 млн. евро за JRPs за Metrology for New Technologies 
 
Средствата, предоставени от EURAMET ще бъдат около 46% от допустимите разходи, а 
останалите средства се осигуряват на участващите институти от националните програми за 
финансиране. 
 
Научноизследователски субсидии 
Още 9 млн. евро ще бъдат на разположение за финансиране на проекти по програмата, със 
следното индикативно разпределение: 
Субсидии за върхови научноизследователски постижения: 6,8 млн. евро; 
Субсидии за мобилност на изследователи: 1,3 млн. евро; 
Субсидии за мобилност на изследователи в началото на научната си кариера: 0,9 млн. евро. 

 Повече информация за поканата тук.  

  

Покана за проектни предложения - EACEA/02/11 -  Подкрепа за свързване в 
мрежи и мобилност на студенти и обучаващи в Европа 
  
Краен срок: 29 април 2011 г. 

http://www.emrponline.eu/call2011/stage1.html�
http://www.emrponline.eu/call2011/stage1.html�
http://www.emrponline.eu/call2011/stage1.html�
http://eur-lex.europa.eu/LexUriServ/LexUriServ.do?uri=OJ:C:2011:039:0016:0017:BG:PDF�
http://eur-lex.europa.eu/LexUriServ/LexUriServ.do?uri=OJ:C:2011:039:0016:0017:BG:PDF�


Поканата за представяне на предложения 02/11 е последната покана за първоначално 
обучение по линия на програмата МЕДИА 2007. Тя предлага 3-годишно рамково 
споразумение за партньорство. 

Допустими кандидати  
Настоящата покана е отправена към паневропейски консорциуми на висши учебни 
заведения и/или организации от аудиовизуалния сектор (от 3 страни участнички с 
участието на най-малко три висши учебни заведения), чиято дейност допринася за 
постигане на посочените по-горе цели на програма МЕДИА, както са определени в 
решението на Съвета.  
Кандидатите трябва да са установени в една от следните страни и мнозинството от 
управляващите ги служители да са граждани на същите страни: държави-членки на 
Европейския съюз или на държави от Европейското икономическо пространство, които 
участват в програма МЕДИА 2007 (Исландия, Лихтенщайн, Норвегия), Швейцария и 
Хърватия.  
 
Допустими дейности  
Следните проекти и дейности по тях, реализирани в държавите, участващи в програма 
МЕДИА, имат право на участие.  
Проекти, насочени към развиване на капацитета на бъдещи професионалисти в 
аудиовизуалната област да разбират и интегрират европейското измерение в своята работа 
посредством усъвършенстване на знанията и опита в следните области:  
- обучение по икономическо, финансово и търговско управление,  
- обучение по нови аудиовизуални технологии,  
- обучение по разработване на проекти за сценарии.  
Срокът на допустимост на разходите е 12 до максимум 18 месеца в надлежно обосновани 
случаи. 
Проектите трябва да започнат най-рано на 1 септември 2011г. и да приключат до 30 юни 
2013г.  
 
Краен срок за представяне на предложения  
Крайният срок за изпращане на кандидатури е 29 април 2011 г. Кандидатурите трябва да 
бъдат изпратени на следния адрес:  
Education, Audiovisual and Culture Agency (EACEA)  
Call For Proposals EACEA/02/11 — ‘MEDIA Support for the networking and mobility of 
students and trainers in Europe, Mr. Constantin DASKALAKIS, BOUR 03/30,  
Avenue du Bourget/Bourgetlaan 1, 1140 Bruxelles/Brussel, BELGIQUE/BELGIË 
Пълният текст на насоките, както и формулярите за кандидатстване може да се видят тук. 
  
  
Покана за проектни предложения в областта на енергетиката по програма 
Интелигентна енергия - Европа  
  
Краен срок: 12 май 2011 г., 17 ч. брюкселско време 

http://ec.europa.eu/culture/media/programme/training/forms/index_en.htm�
http://ec.europa.eu/energy/intelligent/call_for_proposals/index_en.htm�
http://ec.europa.eu/energy/intelligent/call_for_proposals/index_en.htm�


Програма „Интелигентна енергия - Европа” обхваща действия в следните области: 
- Енергийна ефективност и рационално използване на енергийните ресурси (SAVE), 
включва: 

• подобряване на енергийната ефективност и рационалното използване на 
енергията, по-специално в строителния и промишления сектор; 

• подкрепа в изготвянето и прилагането на законодателни мерки. 
- Нови и възобновяеми енергийни източници (ALTENER), включва: 

• насърчаване на нови и възобновяеми енергийни източници за централизирано и 
децентрализирано производство на електроенергия, топлинна енергия и 
охлаждане, и по този начин да се подкрепят диверсификацията на енергийните 
източници; 

• интегриране на нови и възобновяеми енергийни източници в местната околна 
среда и енергийни системи; 

• подкрепа в изготвянето и прилагането на законодателни мерки.  
- Енергията в транспорта (STEER), включва: 

• подкрепа на инициативи, свързани с всички енергийни аспекти на транспорта и 
диверсификацията на горивата; 

• насърчаване на възобновяеми горива и енергийна ефективност в транспорта; 
• подкрепа в изготвянето и прилагането на законодателни мерки. 

- Интегрирани инициативи, които включват няколко от специфичните области, 
посочени по-горе: SAVE, ALTENER и STEER или свързани с определени приоритети 
на ЕС. Те могат да включват дейности по интегриране на енергийната ефективност и 
възобновяемите енергийни източници в няколко сектора на икономиката и / или 
комбиниране на различни инструменти, средства и участници в рамките на една и съща 
дейност или проект. 
 
Кой може да участва? 
Всички кандидати трябва да са юридически лица, независимо дали са публични или 
частни, установени на територията на държавите членки на ЕС, Норвегия, Исландия, 
Лихтенщайн или Хърватия. 
  
Какви проекти ще се подкрепят: 
- С ясни цели, силно въздействие, европейска добавена стойност, 
- Най-малко три партньорски организации от 3 различни допустими страни, 
- Максимален период на финансиране 3 години, 
- Бюджетът обикновено е между 0,5 - 2,5 млн. евро. 
Индикативната обща сума по настоящата покана е около 67 милиона евро. 

Подаването на апликационните формуляри става по електронен път:  
Допълнителна информация в поканата и работната програма за 2011г., както и на сайта на 
поканата. 
   

Покана от програма Култура (2007-2013): Направление 1 - Подкрепа за 
културни дейности  

Краен срок: 3 май 2011 г. 

http://ec.europa.eu/energy/intelligent/call_for_proposals/doc/call_2011_en.pdf�
http://ec.europa.eu/energy/intelligent/call_for_proposals/doc/wp2011_en.pdf�
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http://eacea.ec.europa.eu/culture/index_en.php�
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Подкрепа за културни дейности предоставя пряка подкрепа на европейското 
сътрудничество в областта на проекти с различна продължителност и мащаб, които имат 
най-малко две от специфичните цели на програма „Култура”.  
Програма „Култура” има за цел постигането на общо културно пространство чрез 
културно сътрудничество между артисти, културни заинтересованите страни и културни 
институции в Европа. По този начин ще се съдейства активно за развитието на европейска 
идентичност по-близо до гражданите. За да се достигне до европейските граждани, 
институциите на ЕС използват посредници, т.е. театри, музеи, професионални сдружения, 
научноизследователски центрове, университети, културни институти и т.н.  
 
Специфични цели на програма „Култура” са:  
-  Подкрепа на транснационалната мобилност на хора, работещи в сферата на културата;  
-  Насърчаване на транснационалното движение на произведения на изкуството и 
културата;      -  Насърчаване на междукултурния диалог.  
 
Има три направления:  
1. Подкрепа за културни дейности;  
2. Подкрепа за европейски организации, работещи в областта на културата;  
3. Подкрепа за анализи и за събиране и разпространение на информация в областта на 
културното сътрудничество. 
 
В рамките на направление 1 са:  
1.1 Проекти за многогодишно сътрудничество (с продължителност минимум от 36 месеца 
до максимум 60 месеца)  
- Проекти за засилване на многогодишните, транс-национални културни връзки чрез 
насърчаване на най-малко шест културни оператори от най-малко шест страни участнички 
в програмата, с цел да си сътрудничат и да работят в рамките на различни сектори за 
развитие на съвместни културни дейности за период от три до пет години.  
 
1.2.1 Проекти за сътрудничество (с продължителност до 24 месеца)  
- Тази подкрепа се споделя от най-малко трима културни оператори, които работят в 
различни сектори, от най-малко три страни участнички в програмата за максимален период 
от две години. Ще бъдат насърчавани действия, които изследват начини за дългосрочно 
сътрудничество.  
 
1.2.2 Проекти на превод на художествена литература (с продължителност до 24 месеца)  
- Подкрепа на проекти за превод, насочени към увеличаване на познанията за литературата 
и литературното наследство на европейските страни чрез насърчаване на обмена на 
литературни творби между страните.  
- На издателствата се отпускат помощи за превод и публикуване на литературни творби от 
един европейски език на друг европейски език.  
 
1.3.5 Проекти за сътрудничество с трети страни (с продължителност до 24 месеца)  
- Подкрепа на проекти за културно сътрудничество, насочени към културен обмен между 
страните, които участват в програмата и трети страни, които са сключили споразумения за 
асоцииране или споразумения за сътрудничество с ЕС, при условие че последните 
съдържат културни клаузи.  
- Всяка година една или повече трети страни (и) е / се избират за съответната година. 
Страната (ите) е / са посочват всяка година на интернет страницата на Изпълнителната 
агенция най-късно 4 месеца преди крайния срок за подаване на предложенията.  
-Проектите трябва да доведат до конкретно измерение на международното 



сътрудничество, включващо най-малко трима културни оператори от поне три страни 
участнички в програмата и културно сътрудничество с най-малко една организация от 
избраната трета страна, като се включват и културни дейности, провеждани в избраната 
трета страна, .  
 
1.3.6: Подкрепа за европейски културни празници:  
- Подкрепа на фестивали от европейско значение и принос към общите цели на програмата 
(т.е. мобилността на специалистите, движението на произведения и диалог между 
културите).  
 
Условия за участие:  
  - Без аудиовизуални културни деятели и сектори, включително културни предприятия, 
които развиват трета дейност с нестопанска цел;  

Допустими държави:  
Държави-членки на ЕС; 
Страните от ЕИП (Исландия, Лихтенщайн, Норвегия);  
Страните-кандидатки (Хърватия, Бивша югославска република Македония, Турция), 
Сърбия, Черна гора и страните от Западните Балкани (Албания, Босна и Херцеговина) в 
зависимост от подписаните споразумения  
 
Крайни срокове:  
Направление 1.1- Многогодишни проекти за сътрудничество и сътрудничество и 
Направление 1.2.1: срокът бе 1 октомври 2010г.  
Направление 1.2.2 - Проекти за литературни преводи: срокът бе 3 февруари 2011г.  
Направление 1.3.5 - Подкрепа за културно сътрудничество с трети страни: срок е 3 
май 2011г.  
Направление 1.3.6: Подкрепа за европейски културни фестивали и Рамково споразумение 
за партньорство (3 години) за европейските културни празници: срокът бе 15 ноември 
2010г.  
 
За допълнителна информация се свържете с културните центрове за контакт във вашата 
страна.  
 

Ключови документи 

Culture 2007-2013 - Support for cultural actions  

Контакти 

EACEA Education, Audiovisual and Culture Executive Agency 

BOUR, Rue Colonel Bourg 135-139, B-1049 Brussels, phone: +32 2 233 0111, fax: +32 2 233 
0150  

email:  eacea-info@ec.europa.eu 

  

  

http://ec.europa.eu/culture/annexes-culture/doc1232_en.htm�
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Летен университет: Политиката на етническа принадлежност, националност и 
гражданство, Будапеща, Унгария  
 
Краен срок: 15 февруари 2011 г. 
 
Открита за: магистри, докторанти, изследователи и младши преподаватели 
Място на провеждане: 27 юни - 8 юли 2011г., Будапеща, Унгария  
Такса: 550 евро (изцяло покрити стипендии са на разположение)  
 
През последните години се наблюдава експлозия на емпиричен и нормативен научен 
интерес по отношение на гражданството в много дисциплини. Този курс има за цел да 
представи общ преглед на някои от основните актуални проблеми и перспективи в 
научните изследвания в областта, със специален акцент върху правните и политически 
аспекти на тази политика в страните членки на ЕС. Като се има предвид специалното 
положение на новите държавни образувания и държавно наследяване в много части на 
Източна Европа след 1989 г., специално внимание ще бъде отделено на проблемите на 
членството, етническа селективност, транснационалното и двойно гражданство с 
последиците от де -или повторната му етнизация . В допълнение, курсът ще се фокусира и 
върху дебатите, свързани с включването и изключването на имигрантите. Тези процеси ще 
бъдат разгледани от сравнителните и нормативни перспективи в рамките на по-големия 
европейски контекст, който свързва гражданите на държавите-членки на ЕС чрез общото 
гражданство на Съюза и свързаните с него права на свободно движение.  
 
Кой може да кандидатства?  
Магистри, докторанти, изследователи и младши преподаватели. Интердисциплинарният 
курс ще бъде най-подходящ за участници, които са упражнявали или възнамеряват да се 
занимават с  независими проучвания, свързани с гражданското законодателство.  
 
Езикът на преподаване е английски, като по този начин всички кандидат трябва да докажат 
владеенето на писмен и говорим английски език, за да могат да участват активно в 
дискусиите по време на семинарите и работните срещи. Някои от одобрените кандидати 
може да бъдат потърсен за интервю по телефона.  
 
Как се кандидатства?  
По-долу е списъкът на документите, които трябва да се подготвят и да се подадат:  
Завършен онлайн формуляр за кандидатстване  
Препоръка - от един преподавател или ръководител на дипломна работа работа и т.н.), 
който може да свидетелства за способностите на кандидата, квалификацията и 
академичните / професионални резултати.  
Пълна автобиография, включително списък на публикации, ако има такива.  
Отчет на изследователските интерес (максимум 2 страници) – Да се опише как курса е от 
значение за изследванията, и по какъв начин очаква да се възползват от участие в курса.  
Статия на английски език, за предпочитане (но не задължително), свързана с областта на 
гражданското проучване.  
 
Стипендия  
Има много стипендии и възможностите за финансиране. За повече информация, прочетете 
внимателно този документ.  
Допълнителна информация тук  
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Швейцарската научна фондация (SNFS) отпуска субсидии за краткосрочни 
научни посещения 
  
Краен срок: постоянен 
Швейцарската научна фондация отпуска международни субсидии за кратки посещения на 
изследователите от Швейцария, с цел да отидат в чужбина или за научни работници от 
други държави да отидат в Швейцария. Посещението може да продължи между една 
седмица и три месеца и се ограничава до едно лице. 
 
Основната цел на този финансов инструмент, който е отворен за всички области на 
научните  изследвания, е да започне или да се консолидира международното 
сътрудничество. За постигане на тази цел, трябва да се осъществи кратък изследователски 
проект с участието на  приемащата институция и гостуващият професор. От полза за 
международното сътрудничество е да има обмен на знания.  
 
Не се предвижда присъствие на конгреси, конференции, работни срещи и семинари.  
Международните кратки посещения са без географски ограничения. Поканата се отнася до 
научни изследователи от целия свят.  
 
Критерии за допустимост  
Гостуващите изследователи трябва да отговарят на следните критерии:  
    * Да притежават докторска степен (или еквивалентна такава);  
    * Да работят като изследователи в страната на произход преди, по време и след 
посещението;  
    * Имат за цел да създадат сътрудничество между две лаборатории / институти;  
    * Не са получавали финансова подкрепа в рамките на последните три години.  
 
Общи критерии за допустимост на институцията-домакин:  
    * Да има одобрението от страна на директора на института домакин;  
    * Да провежда научни изследвания;  
    * Да може да гарантира необходимото работното място на гостуващия професор;  
    * Не трябва да са имали гости, финансирани от този инструмент в рамките на 
последните две години.  
 
Цялата необходима информация за този финансов инструмент и процедурата за подаване 
на предложения могат да бъдат намерени в Насоките за краткотрайните научни 
посещения.  
 
  

Лятно училище по нова институционална икономика, Москва 

Краен срок: 20 март 2011 г. 

Открита за: научни изследователи, преподаватели, докторанти и магистри  
Място на провеждане: 5 - 11 юли 2011 г., Москва  
Стипендии: Налични са ограничен брой стипендии за настаняване на участниците, разходи 
за храна и таксата за регистрация  
 
Центърът за институционални изследвания на Висшето училище по икономика (CIS, HSE) 
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организира лятно училище по институционална икономика 2011 година. Лятното училище 
има за цел създаване и поддържане на академична мрежа от млади учени от различни 
страни, които работят в областта на новата институционална икономика.  

Кой може да кандидатства 
Изследователи, преподаватели, докторанти и магистри. Приоритет в селекцията ще се дава 
на изследователски проекти, които са свързани със следните области:  
* Икономически анализ на бюрокрацията;  
* Икономика на образованието;  
* Икономика на банковото дело и финансовите пазари;  
* Индустриална организация и регулиране.  

Кандидатстване 
Кандидатствайте онлайн  
Заявленията трябва да включват:  
* Регистрационна форма;  
* Мотивационно писмо (не повече от 300 думи);  
* Текущо описание на изследователски проект (не повече от 1200 думи + препратки) с 
кратко резюме (не повече от 200 думи).  

Срокове 
Краен срок за кандидатстване – 20 март 2011г.  
Съобщение за приемане – 20 април 2011г.  
Потвърждаване на участие - 20 май 2011г.  
Пристигане на събитието – 5 юли 2011г.  
Отпътуване от събитието – 11 юли 2011г.  

Стипендия  
Налични са известен брой стипендии за настаняване на участниците, разходи за храна и 
таксата за регистрация.  

Лице за контакт: Anna Balsevich, E-mail: rssia.lia@gmail.com, Tel: +7 905 710 1497   
Повече информация на официалната страница на поканата. 

  
Стипендии на Facebook  
 
Краен срок: 28 февруари 2011 г.  
 
Открита за: докторанти от област компютърни науки, компютърно инженерство, 
електроинженерство, системни архитектури или свързаните с тях области  
Стипендия: таксите за обучение и месечна стипендия са в размер на 30 000 щ.д. 
 
Всеки ден Facebook се изправя срещу най-сложни технически проблеми. Ръководството на 
компанията вярва, че по-близките отношения с висшите учебни заведения ще разрешат 
много от тези проблеми на фундаментално ниво и ще ги реши. За това компанията обявява 
покана към докторантите: 
* Computational Advertising 
* Computer Vision 
* Compiler Technology 
* Computer Architecture 
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* Computer Networking 
* Computer Security 
* Databases 
* Data Mining 
* Distributed Computing 
* Fault Tolerance 
* Human-Computer Interaction 
* Internet Economics 
* Machine Learning 
* Machine Translation 
* Natural Language Processing 
* Search 
* Smart Datacenters 
* Social Computing 
 
Кой може да кандидатства?  
* Докторанти, които в момента участват в текущи изследвания;  
* Студентите трябва да се учат Компютърни науки, Компютърно инженерство, 
Електроинженерство, Системни архитектури или свързани с тях области;  
* За да могат да получат стипендията, кандидатите трябва да са записани за студенти по 
време на учебната година, в която кандидатстват;  
* Студентите трябва да се определят от член на факултета.  
 
Кандидатстване  
Трябва да се попълни онлайн приложение, както и да се представят следните документи:  
* 1-2 страници с обобщена информация и изследвания, които отговарят на интересите на 
Facebook;  
* Автобиография (с електронна поща, телефон и адрес за кореспонденция). Към нея да 
бъде включена и курсова работа;  
* Минимум две препоръки (от факултета, в който учи студента)  
* Името и уеб сайт на факултета.  
 
Стипендия: Стипендията включва:  
· Обучение и такси, които ще бъдат платени за учебната година;  
· 30 000 щ.д. стипендия (за над 9 месеца от учебната година);  
· 5 000 щ.д. на година за участие в конференция и пътуване;  
· 2 500 щ.д. за персонален компютър;  
· Възможност за участие в платен летен стаж.  
 
За контакт  
fellowships@careers.facebook.com 
 Допълнителна информация тук  
  
  
Европейска младежка столица  
 
Краен срок: 1 май 2011 г. 

Европейският младежки форум стартира Европейска младежка столица (EYC) 2012. С тази 
титла ще бъде удостоен един европейски град за период от една година, през която на този 
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град ще бъде даден шанс да покаже, своя младежки, културен, социален, политически и 
икономически живот и развитие.  
Инициативата Европейска младежки столица насърчава развитието на нови идеи и 
иновационни проекти, по отношение на активното участие на младите хора в обществото и 
се стреми да представи модел за подражание за по-нататъшното развитие на други 
европейски общини.  
Първата Европейска младежка столица е Ротердам, който бе обявена за Европейска 
младежка столица за 2009г. Събитието се проведе с подкрепата и ангажираността на 
Европейския младежки форум, за да се осигури непрекъснатост на демократичния и 
прозрачен процес.  
Един град може да стане Европейска младежка столица, ако се отличава с позитивност и 
има амбициозна програма за права на младежта. Титлата се връчва от съвместно жури за 
подбор на европейски младежки организации и институционални партньори. Моля да се 
обърне внимание на критериите.  
 
В допълнение към мотивацията показана от кандидатите, критериите, използвани от 
журито за оценка на заявленията, са:  
Дейности:  
Кандидатът:  
  - Предлага поне една дейност във всяка от следните области: активно участие на младите 
хора в обществото; отворено пространство за младежка култура; място за неформално 
обучение и / или диалог между поколенията; нови и новаторски подходи за младежка 
заетост; мултикултурализъм или етническа интеграция; международно младежко 
сътрудничество;  
  - Създава програма, специално за годината на Европейската младежка столица;  
  - Номинира най-малко едно определено лице за контакт, което ще бъде заето по време на 
подготовката за провеждането и оценката на Европейската младежка столица на годината;  
  - Предлага допълнения към програмата със специален фокус върху културата на региона.  
 
Участие в мрежи:  
Кандидатът:  
  - Предлага възможности за всички млади хора от общината да участват в разработването 
и изпълнението на дейностите по Европейската младежка столица на годината;  
  - Включва се или се консултира с други заинтересовани страни и региони в планирането 
на дейностите с цел повишаване на интереса по отношение на програмата;  
  - Насърчава други участници на общината да допринесат със своите проекти и дейности в 
програмата;  
  - Има (или активно подкрепя създаването на) независима структура за младежки клубове 
и местните / регионалните клонове на младежки сдружения (младежки съвети);  
  - Сътрудничи със независими младежки структури (а) във взаимно изгодно дух;  
  - Предоставя информация за дейностите, чрез лесно достъпни канали например 
уебсайтове. 

Условия за участие:  
Всички местни власти (общини или групи общини като градски райони) в държавите-
членки на ЕС и на Съвета на Европа са допустими за участие за титлата Европейска 
младежка столица.  

Ключови документи 

European Youth Capital - Call for proposals   
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European Youth Capital – Application form  

http://www.youthforum.org/images/stories/Documents/EYC/2014/0656-
10_EYC_2014_Application_Form.doc  

  

Контакти 

European Youth Forum, 120, Rue Joseph II, B-1000 Brussels, phone: +32 2 230 64 90  

fax: +32 2 230 21 23, email:  eyc2013applications@youthforum.org, contact: Magdalena Kurz  

  

Стаж в Съвета на ЕС  

Краен срок: 1 май 2011 г.  

Всяка година генералният секретариат на Съвета предлага три вида стажове: платени, 
неплатени и стажове, предназначени за национални длъжностни лица.  
 
Платени стажове  
Всяка година генералният секретариат на Съвета предлага около 95 платени стажове с 5 
месечна продължителност.  
Стажантът ще бъде прикрепен към един или повече отдели на генералния секретариат на 
Съвета за период от пет месеца.  
 
Критерии за подбор:  
  - Граждани на една от държавите-членки на ЕС;  
  - Национални длъжностни лица не са допустими за тази програма;  
  - Кандидатите да имат задълбочени познания по един от официалните езици на ЕС и 
задоволителни познания по друг от тези езици. На практика, владеенето на поне английски 
или френски език е необходимо; 
  - Кандидати, които все още не са преминали през обучение в друга европейска 
институция.  

Приоритет ще бъде даден на кандидатите, които покажат по-висок успех, получен по 
време на обучението им. Предимство се дава на кандидатите:  
  - Които са завършили или са започнали курс по европейска интеграция;  
  - Които се занимават с дейностите на ЕС.  
 
Месечната субсидия в размер на 900 евро.  
Заявления за стажовете за 2012 г.: онлайн формуляра за кандидатстване е достъпен от 1 
юни до 31 август 2011 година.  
Повече за платените стажове тук.  
 
Неплатени стажове  
Неплатените стажове се предлагат на студенти, на които са необходими за завършване на 
задължителният период на обучение, като част от цялостното им обучение. Стажовете 
могат да са от 1 до 5 месеца, в зависимост от изискванията на учебното заведение.  
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Критерии за подбор:  
  - Кандидатите трябва да са граждани на държавите членки на ЕС или на държава, която е 
кандидат за присъединяване;  
  - Кандидатите трябва да са в трети, четвърти или пети курс (или еквивалент) на висше 
училище или университет или, от които се изисква да правят научни изследвания за 
дипломна работа или докторска степен;  
  - Кандидатите да имат задълбочени познания по един от официалните езици на ЕС и 
задоволителни познания по друг от тези езици. На практика, владеенето на поне английски 
или френски език е необходимо;  
  - Кандидати, които все още не са преминали през обучение в друга европейска 
институция.  
 
Крайни срокове за получаване на заявленията (най-малко три месеца предварително):  
  - 1 октомври (за периода от 1. 01. 2012 – 30. 06. 2012); 
  - 1 май (за периода от 9.01. 2012 – 31.12. 2012);  
Няма онлайн формуляр за кандидатстване, нужно е да се свържете с отдел „Стажове” за 
формуляр за кандидатстване.  
Прочетете тук повече за неплатените стажове.  
 
Стажове за национални длъжностни лица 
Тази програма е предназначена за служители на министерства, държавни или регионални 
агенции и на дипломатическия корпус на държавите членки на ЕС или на държава, която е 
кандидат за присъединяване. Стажовете са за период от 3 до 6 месеца.  
 
Критерии за подбор:  
  - Граждани на държавите членки на ЕС или на държава, която е кандидат за 
присъединяване;  
  - Да имат университетска степен или най-малко три години професионален опит, 
съответстващи на висше образование;  
  - Кандидатите да имат задълбочени познания по един от официалните езици на ЕС и 
задоволителни познания по друг от тези езици. На практика, владеенето на поне английски 
или френски език е необходимо.  
 
Няма онлайн формуляр за кандидатстване, кандидатите трябва се свържат с отдел 
„Стажове” за формуляра за кандидатстване.  
Повече за стажовете за национални длъжностни лица прочетете тук. 

Ключови документи 

General information on traineeships at the Council of the European Union  

Provisions relating to traineeships: Decision No 118/07 on Traineeships  

Traineeships at the Council of the European Union: Application forms  

 

Контакти 

General Secretariat of the Council of the European Union  
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DG AI. Personnel-Administration, Traineeship Office, 175 rue de la Loi, B-1048 Brussels  

phone: +322 285 65 36, fax: +322 285 84 44, email:  stages@consilium.europa.eu  

  

Стаж в Съда на Европейските общности 

Краен срок: 05.01.2011 г. 

Всяка година Съдът на Европейските общности предлага ограничен брой платени стажове 
с максимална продължителност от пет месеца. Стажовете по принцип се предлагат в 
Дирекция   „Изследвания и документация”, Дирекция „Преса и информация” или в 
Генерална дирекция „Писмени преводи”. 
Стажантите трябва: 
  - да са граждани на държава-членка на ЕС; 
  - да имат университетска диплома по право или политически науки (юристите следва да 
бъдат доминиращи), а за останалите стажове трябва да представят диплома по 
конферентен превод, ако е необходимо, допълнена от следдипломна квалификация или 
равностоен професионален опит; 
  - да имат отлични познания по един от официалните езици на ЕС, както и добри познания 
по втори. Доброто владеене на френски обаче е силно препоръчително. 
 
Стажантите ще имат възможност да усъвършенстват уменията тълкуване, особено в 
правно тълкуване, чрез подготовката на делата, ще правят терминологични изследвания, 
както и практически упражнения. 
 
Крайните срокове за представяне на предложенията са: 
1 октомври за стажове, които започват на 1 март до 31 юли 
1 май за стажове, които започват на 1 октомври до 28 февруари 

Ключови документи 

Traineeship at the Court of Justice - application form   

Контакти 

Court of Justice of the European Communities  

Division du Personnel – Stages, Palais de la Cour de Justice, L-2925 Luxembourg, phone: (352) 
4303.1, fax: (352) 4303.2600  

   

Стипендии на Фондация за мир „Ротари” 
 
Краен срок: 1 юли 2011 г.  

Открита за: завършили бакалавърска степен или с минимум 3 години опит  
Размер на стипендията: не е посочен  
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Фондация „Ротари” приема заявки за стипендия „Ротари”. Стипендията предвижда 
теоретично и практическо обучение за подготовка на учени за лидерска роля в решаването 
на конфликти по света.  
 
До 100 кандидата се избират всяка година в конкурс от световен мащаб въз основа на 
лични, академични и професионални постижения. Стипендиантите придобиват 
магистърска степен или професионален сертификат за развитие на мира и изследвания на 
конфликти в един от шестте центрове за мир „Ротари” във водещи университети в 
Аржентина, Австралия, Англия, Япония, САЩ и Тайланд.  
 
Критерии за допустимост  
* Значителен принос за международното разбирателство и мира, което се доказва от 
професионални и академични постижения и лични и обществени дейности;  
* Бакалавърска степен или съизмерим опит и най-малко със силни академични 
постижения;  
* Минимум три години комбиниран платен или неплатен пълен работен ден с подходящ 
професионален опит (магистърска степен) или пет години подходящ професионален опит 
на пълно работно време на по0горна позиция (сертификат за професионално развитие);  
* Владеене на втори език или на английски език (сертификат за професионално развитие);  
* Силни лидерски умения.  
 
Вариант за магистри  
• Изграждане на лидери на утрешния ден;  
• Обучение от 15 до 24 месеца, финансирано от Ротари в един от петте Ротари центрове;  
• Обучение в основните причини за конфликти, теории на международните отношения, 
както и ефективни модели на сътрудничество, разрешаването на конфликти и преговори, 
включително курсовата работа, както и се прилага практически опит; 
• Два до три месеца практически стаж през лятото.  
 
Вариант за Професионален сертификат  
• Укрепване на лидерите на днешния ден;  
• 3 месечна професионална програма за развитие със сертификат;  
• Специално за кандидати, които вече работят в областта на проучванита на мира и 
конфликтите за по-нататъшното разбиране на разрешаването на конфликти;  
• Теоретични фундаментални знания за 8 седмици и практически опит по време на 2-3 
седмици практика;  
• Две до три седмици от практиката е включено в учебната програма.  
 
Процес на кандидатстване  
Кандидатстването за стипендията и процеса на подбор се състои от три нива: клубно, 
областно и световно. Няма ограничение за броя на квалифицираните кандидати. Всички 
Ротари мирни стипендии се нуждаят от одобрението на местния Ротари клуб.  
 
Крайният срок е 1 юли 2011 г. Заявленията са на разположение тук: в Word / PDF.  
Моля, обърнете внимание на езика и академичните изискванията на всеки център.  
Още информация на официалната  уеб страница . 
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Субсидии на National Geographic за млади откриватели  
 
Срок: през цялата година  

Открита за: лица на възраст 18-25 години  
Грант: между 2000 и 5000 щ.д.   
 
Субсидиите за млади откривали подкрепят различни проекти според възрастта на 
кандидатите, които обикновено не са обхванати от други източници на финансиране.  
 
Субсидиите предлагат възможности за лицата на възраст от 18 до 25 години да се 
занимават с  проучване, консервация и проучване, свързани с проекти, съобразени със 
съществуващите програми на National Geographic, включително: Комитетът за научни 
изследвания (CRE), Съвета за експедиции (ЕС ), както и Тръста за консервации (CT).  
 
Кой може да кандидатства  
Младежи на възраст от 18 до 25 целящи проучване, консервация и проучване, свързани с 
проекти, съобразени със съществуващите субсидиращи програми на National Geographic, 
включително: Комитетът за научни изследвания (CRE), Съвета за експедиции (ЕО), както 
и Тръста за консервации (CT) .  
 
Процес на кандидатстване  
1 стъпка:  
* Представя предварително заявление в онлайн форма (ако бъде одобрен, на кандидата ще 
бъде изпратен имейл с линк и парола, даващи право на достъп до пълноправното му 
кандидатура в Интернет);  
* Кандидатът трябва да качи електронно копие на автобиографията си (CV), като попълни 
приложения формуляр;  
* Предварителното заявление трябва да се изпрати най-малко осем месеца преди 
обявената  дата на областта от интерес и най-малко шест месеца за Съвета за експедиции.  
 
2 стъпка:  
* Попълване на онлайн приложение (след като са били изпратени на електронната поща 
линк и парола).  
 
Субсидия  
Субсидиите различават по размер в зависимост от значимостта на проекта, въпреки че 
повечето варират между 2 000 и 5 000 щ.д. Те не могат да бъдат използвани за непреки 
разходи, режийни и други разходи, които не са пряко свързани с проекта.  
Повече информация на официалната уеб-страница на поканата. 

 

Научна програма на Baird Society, САЩ  
 
Краен срок: 15 март 2011 г. 

Открита за: историци, библиотекари, докторанти и млади учени  
Стипендия: 3 500 щ.д. на месец  
 
Програмата на Baird Society е създадена да подкрепя изучаването на някои от най-
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уникалните и ценни библиотеки на Смитсъновия институт, САЩ: специалните му 
колекции.  
Кандидатите трябва да имат сериозни интереси, които се отнасят до материали в 
специалните  колекции, съхранявани от библиотеките на Смитсъновия институт, които 
включват:  
* Печатни материали на Световните панаири от 19 и началото на 20 век;  
* Търговски каталози в Националния музей по американска история (285 000 броя, 
 представляващи 30 000 компании от 1840г. до момента), използвани за проучване на 
американската индустриализация, масовото производство и потребление;  
* Редки книги по естествена история в библиотека Кълман (работи по теми като ботаника, 
зоология, пътуване и проучване, музеи и събиране, геология и антропология от преди 
1840г.);  
* История на въздухоплаването в Националната библиотека с музей по въздухоплаване и 
космос, стая Рамзи за изучаване на балон, ракетна техника и авиация от края на 18 до 
началото на 20 век;  
* Джеймс Смитсъновата библиотека в Библиотека Кълман;  
* Европейски и американски декоративни изкуства, архитектура и дизайн в стая Брадли в  
Музей по дизайн Купър-Хюит към Националната библиотека, които обхващат 18 до 20 
век;  
* История на изкуството и художници, изложба на каталози и дисертации концентрирана в 
областта на американския изкуство, история и биография.  
 
Кой може да кандидатства  
Поканата се отнася до историци, библиотекари, докторанти и млади учени.  
 
Как се кандидатства  
Изтеглете формуляр за кандидатстване и го изпратете по пощата на пощенска кутия:  
Smithsonian Institution Libraries, Resident Scholar Programs, Selection Committee 
P.O. Box 37012 NMAH 1041 MRC 672, Washington, DC 20013-7012  

Кандидатите трябва да подадат и:  
* Изследователско предложение;  
* Автобиография;  
* Две препоръки.  
 
Стипендия  
Стипендията е в размер на 3500 щ. д. на месец, които могат да се използват за всякакви 
цели, включително за пътуване до Вашингтон и Ню Йорк, както и за настаняване. Всяка 
стипендия  продължава за период от един до шест месеца, през който се очаква от 
кандидата да прекара по-голямата част от времето си в Библиотеките на Смитсъновия 
институт.  
 
Контакт  
Head, Special Collections, P.O. Box 37012, NMAH 1041, MRC 672, Washington, D.C. 20013-
7012 
Telephone: 202-633-3872, Email: SILResidentScholars@si.edu 

Повече информация на официалната уеб-страница на поканата. 
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Международна програма за обучение на ръководители, ЮНЕСКО  
 
Краен срок: 21 февруари 2011 г.  

Открита за: млади хора, работещи в областта на правата на човека от 18 до 30 години  
Осигурени са: средства за транспорт и виза за САЩ, настаняване  
Място на провеждане: 5-14 август 2011 г., Кънектикът, САЩ  
 
Форумът се провежда през август всяка година в седалището на ООН в САЩ и съвпада с 
Международния ден на младежта, който се провежда на 12 август. Това дава възможност 
да се участва в дейности, свързани с деня на младежта и за срещи с лидерите на ООН.  
Предвижда се дискусиите да бъдат проведени в рамките на четири основни области, а 
именно: бедност, образование, здравеопазване, разрешаване на конфликти и / или 
преобразуване. На фокус ще бъдат специфични области, включващи въпроси като трафика 
на хора, тежкото положение на децата, бежанците и войната, глад, ХИВ/СПИН, 
религиозна нетърпимост, дискриминация на половете, расизма, образование за мир и 
екологични проблеми.  
 
Основните цели на форума са:  
* Участие на младите лидери в намирането на решения на възникващи проблеми с 
човешките права;  
* Възпитаване на хората да бъдат ефективни лидери в областта на правата на човека;  
* Насърчаване на обмена на опит и разбирането му;  
* Предоставя стимул и овластяване на младежки лидери, което ще им позволи да играят 
решаваща и конструктивна роля в развитието на правата на човека в своите общности.  
* Изграждане на мрежа на солидарност между бъдещи лидери в областта на правата на 
човека;  
* Усъвършенствате уменията и разширяване на знанията, свързани с правата на човека;  
* Предоставяне на инструменти и платформа за открити дискусии за политики, програми, 
дейности и процеси, необходими на лидерите по правата на човека. 
 
Кой може да кандидатства  
Млади лидери в областта на правата на човека от всички региони на света.  

Как се кандидатства  
Попълнете онлайн формуляра за кандидатстване. Представете:  
* Попълнен и подписан формуляр за кандидатстване;  
* Писмо за намерения (да се прикрепи като Word, PDF или текстов документ);  
* CV / Резюме (да се приложи като Word, PDF или текстов документ);  
* Имената и контактна информация за три професионални препоръки.  
 
При приемане от успешните кандидати се изисква да представят на Комисията 
окончателно есе за завършване на процеса на кандидатсване в срок от три седмици след 
съобщението.  
 
Разходи  
Кандидатите са отговорни за обезпечаване на виза, самолетен билет в САЩ и пътуване до 
Кънектикът. ЮНЕСКО ще предостави на всички участници в конференцията общежитие, 
храна и транспорт до Кънектикът по време на форума.  
 
Контакт  
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University of Connecticut, UNESCO Chair & Institute of Comparative Human Rights 
233 Glenbrook Road, Unit 4124, Storrs, CT 06269-4124, Email: unescochairintern@uconn.edu 

Повече информация на официалния сайт. 
 
  
Посещение на научни работници в Изследователския институт по социално 
развитие на ООН (UNRISD) в Женева  
 
Краен срок: няма 
Посещението на научните работници не се заплаща от UNRISD. Институтът осигурява 
офис пространство и достъп до сградите и офисите на ООН в Женева, включително 
библиотеката. Продължителността на престоя, може да варира и обикновено е между два и 
шест месеца.  
 
Институтът е домакин на ограничен брой посещение на научни работници, чиито интереси 
са насочени към академично и изследователско развитие и са в съответствие с текущите 
научни изследвания.  
 
 От научните работници се очаква да участват в дейностите на Института, включително за 
представяне на своята работа. Когато е възможно, те ще бъдат насърчавани да предоставят 
на хартиен носител резултатите от своите изследванията за публикуване от UNRISD, както 
и да участват в работата на уебсайта на UNRISD или в е-Бюлетин, който се издава от 
Института.  
 
Кандидатите трябва да притежават докторска степен, да имат най-малко две години 
изследователски опит след защитата на докторската си дисертация и да са свързани с 
научна или изследователска институция.  
 
Няма краен срок за кандидатстване. Заинтересованите кандидати трябва да изпратят 
 електронно писмо до fellowship@unrisd.org , като прикачат в него Писмо за изразяване на 
интерес, CV и кратко изследователско предложение.  
 
Всички разходи и условията за пътуване, визи, настаняване и дневни разходи са 
отговорност на гостуващите научни работници или спонсориращите ги институции. 
Медицинска застраховка, която се изисква също е отговорност на научните работници.  
 
Още информация тук. 
 
  
Стипендии на Датското правителство  
 
Краен срок: 28 февруари 2011 г. и 28 март 2011 г.  
Открита за: студенти или научни работници  
 
Датската агенция за международно образование предлага стипендии за дългосрочно 
обучение и летни езикови курсове за чуждестранни студенти.  
Моля да се обърнете внимание на това, че стипендиите се предлагат само за студенти или 
научни работници записани в университет в родната им страна.  
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Агенцията за международно образование в Дания, предлага правителствени стипендии на 
кандидати от висши учебни заведения от държавите, споменати по-долу:  
- Държавите на ЕС: Австрия, Белгия, България, Чешката република, Естония, Финландия, 
Франция, Германия, Гърция, Унгария, Италия, Латвия, Литва, Полша, Португалия, 
Румъния, Словашката република, Испания и Холандия  
- Исландия, Швейцария, Сърбия и Турция  
- Неевропейски страни: Китай, Япония, Израел, Египет и Русия.  
 
Дългосрочни стипендии  
* Държавите на ЕС: Австрия, Белгия, България, Чешката република, Естония, Финландия, 
Франция, Германия, Гърция, Унгария, Италия, Латвия, Литва, Полша, Португалия, 
Румъния, Словашката република, Испания и Холандия  
* Исландия, Сърбия, Швейцария и Турция  
 
Стипендиите са предназначени за магистърско обучение. 
Как се кандидатства 
* Трябва да се попълни Формуляра за кандидатстване и всички копия на документи (в PDF 
формат), които трябва да бъдат отпечатани, подписани и изпратени по обикновена поща с 
пощенско клеймо не по-късно от 28 февруари 2011г.  
* Следните документи трябва да бъдат включени във Формуляра за кандидатстване:  
- Автобиография с дата и подпис;  
- Преведени и заверени копия на дипломи;  
- Сертификат за владеене на английски език;  
- Подробна програма за периода на обучение / изследвания в Дания.  
 
* Всички документи трябва да бъдат изпратени на:  
“Application form – Cultural Agreements 2011-12″ 
The Danish Agency for International Education 
Fiolstræde 44 
1171 København K 
Denmark  
  
Стипендии за летни езикови курсове 
Крайният срок за подаване на заявления за летните курсове по датски език е  28 март 
2011г.  
(Повече информация ще бъде налична скоро на сайта на Датската агенция за 
международно образование)  
Още информация на уеб-страница на  Датската агенция за международно образование. 
 
  
Черноморски летен университет, Румъния 
 
Краен срок: 12 юли 2011 г. 
 
Открита за: магистри и млади специалисти от областта на бизнеса 
Място на провеждане: 29 юли - 6 август 2011 г., Констанца, Румъния 
Разходи: 200EUR (включващи таксата за обучение, настаняване и храна). Пътните разходи 
не са обхванати. 
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Черноморски летен университет 2011 е международна лятна програма за бизнес стратегия. 
През двуседмичната програма ще се обсъдят глобалните стратегически решения, от 
дизайна на продукта и пускането му на пазара да организационен дизайн и разположение 
на продукта. Плюс това, ще се обсъдят нови разкрития за влиянието на глобализацията 
върху бизнес организациите и как мениджърите биха могли и трябва да реагират. 
 
Кой може да кандидатства 
Предназначена е за възрастни студенти и млади специалисти с голям потенциал. 
Кандидатстване 
Изтеглете и попълнете формуляра за кандидатстване. 
Изпратете го на office@bssu.ro 
Разходи 
200 евро, като са включват таксата за обучение, настаняване и храна, както и пакета с 
учебни материали. 
Повече информация на официалния сайт на поканата. 
  

Стипендии на Щатски университет в Монтана (MSU), САЩ  
 
Краен срок: 15 май 2011г. за зимния семестър на 2010-2012 година 

Открита за: студенти първокурсници и специализанти  
Стипендии: между 1500  и 15 000 щ.д.   
 
Проучване на Фондация „Карнеги” за развитие на обучението нарежда Щатския 
университет в Монтана на 96 място между изследователските университети от 4400 
институции, което показва „много високата оценка на научноизследователската дейност” в 
този университет.   
 
MSU предлага следните стипендии:    
 
Стипендии за първокурсници чужденци  
За тези стипендии могат да кандидатстват студентите първокурсници (завършили средно 
образование). Стипендиите са на стойност между 1500 и 15 000 щ.д. годишно. Ако 
отговаряте на изискванията, стипендии автоматично ще бъде издадено, когато се предлагат 
за допускане до държавен университет Монтана. Повече за тези стипендии тук.  
 
Международни стипендиантски бакалавърски програми 
Всички международни студенти могат автоматично да кандидатстват за стипендии на 
стойност до 3 500 щ.д.. Тези стипендии са на разположение на квалифицирани 
чуждестранни студенти, първокурсници или прехвърлили се от друг университет, които се 
прилагат за да започнат обучението си. Повече за Международната стипендиантска 
програма тук.  
 
Международни стипендии за асистентски стаж  
Бъдещите студенти трябва да се свържат с отдела за информация относно наличността на 
стаж. Повече за тези стипендии тук.  
 
Процес на кандидатстване  
Попълва се онлайн приложението и се изпраща.  
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Заявленията се подават в следните срокове:  
15 май за есенния семестър (започва в края на август)  
15 октомври за пролетния семестър (започва в началото на януари)  
01 март за летния семестър (започва в средата на май-лятна сесия I или средата на юни - 
лятна сесия II)  
 
Документите за кандидатстване трябва да бъдат изпратени на следния адрес:  
MSU International Admissions, 400 Culbertson Hall, Bozeman, MT 59717 / USA 

Контакт  
Студенти: sreisch@montana.edu  
Специализанти: geraldine@montana.edu  
 
MSU Office of International Programs – Admissions 
Montana State University 
P.O. Box 172260 
400 Culbertson Hall 
Bozeman, MT 59717-2260 

Повече информация на официалната уеб страница.  

 

10 стипендии за завършили история, Колеж на Европа, Полша 
 
Краен срок: 15 март 2011 г. 
Открита за: завършили история 
 
Колежът на Европа може да предложи до десет стипендии на завършили история, които 
желаят да следват следдипломна програма по европейски интердисциплинарни 
изследвания в Натолин (Варшава), по време на академичната 2011-2012г. 
 
Кой може да кандидатства 
Завършилите история, които желаят да следват следдипломна програма по европейски 
интердисциплинарни изследвания. 
 
Как се кандидатства 
Попълва се онлайн приложение. 
Отпечатано копие на заявлението и придружаващите го документи трябва да бъдат 
изпратени по пощата до Admissions Office of the College of Europe (Dijver 11, BE-8000 
Brugge, Belgium), преди крайния срок. 
 
Придружаващи документи: 
* В CV се посочва съвкупност от курса на обучение и получените оценки; 
* Копие от диплом за завършена степен (и) - оригинал и превод; 
* Академична справка от университет, факултет или училище, като се уточняват 
резултатите от  всяка година от следването и получените степени - оригинал и превод; 
* Две препоръки от университетски преподаватели - на официална бланка. 
 
Още информация на официалната уеб-страница. 
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Институт „Отворено общество” предлага финансиране на студентски 
инициативи в Югоизточна Европа  
 
Краен срок: 28 февруари 2011 г.  

Открита за: студентски организации и студентски инициативи от държавите на 
Югоизточна Европа (SEE) 
Субсидия: зависи от проекта  
 
Целта на студентските инициативи е да се даде възможност на студентите да разглеждат 
 въпроси, свързани с промяната в системата на висшето образование. Студентските 
инициативи  подкрепят участието на студентите в демократизацията на образователния 
процес и в изграждането на базирани транснационални студентски съюзи в Югоизточна 
Европа и бившия Съветски съюз.  
 
Програмата за подкрепа на международното висше образование има удоволствието да 
покани студентите да представят проектни предложения за нови проекти в рамките на 
своите студентски инициативи от следните държави от Югоизточна Европа (SEE): 
Албания, Босна и Херцеговина, България, Хърватия, Косово, Македония, Молдова, Черна 
гора , Румъния и Сърбия.  
 
За 2011 г. Студентските инициативи канят студентски организации и групи, които да 
представят проектни предложения по следните нови студентски проектни инициативи в 
региона на Югоизточна Европа:  
 
- Студентската солидарност за защита срещу дискриминация и достъп до висшето 
образование в страните от Югоизточна Европа - проектни предложения, които биха 
проучили  съществуващите практики за изключване и за достъп, както и включване в 
областта на висшето образование на студентите, въз основа на пол, раса, етническа 
принадлежност, увреждане, религия и сексуална ориентация.  
- Изследване на реформите в областта на висшето образование в Югоизточна Европа и на 
качеството на висшето образование - предложения за проекти за трансгранични 
инициативи от студентски организации от Югоизточна Европа  от поне две различни 
държави, които ще разглеждат изпълнението на по-високи образователни реформи на 
национално и / или регионално равнище и ще проучат потенциала и ограниченията за 
насърчаване на по-високи образователни реформи в региона на Югоизточна Европа от 
гледна точка на студентите.  
- Студентите срещу корупцията - проектни предложения за малки проекти на местните 
студентски групи и организации, въпроси на борба с корупцията в областта на висшето 
образование. Екипът на програмата е заинтересован да получи предложения за проекти, 
които се занимават с всякакъв вид корупционни практики, водещи до интелектуална 
деградация и нечестност при студентите, ниско качество и липса на отношение към 
висшето образование, липса на прозрачност и корупция при различни услуги за 
студентите.  

Как се кандидатства  
Всички подадени проекти трябва да отговарят на следните изисквания:  
- Да бъдат изработени и изпълнявани от студенти;  
- Да бъдат представени и изпълнени от съществуващи студентски организации;  
Проектните предложения могат да покриват подготовката и протичането на предложените 
дейности.  
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Максималната продължителност на един проект е 12 месеца.  
Пълните проектни предложения трябва да се подават по електронен път si@osi.hu. 

 Подаденото предложение за проект трябва да включва:  
- Попълнен информационен лист (трябва да бъде изтеглен по-долу); 
- Подробно описание на идеята на проекта и планираните дейности;  
- График на дейностите по проекта;  
- Очаквани резултати от проекта;  
- Кратко представяне на студентската организация (и);  
- CV на ръководителя на проекта (и), и  
- Подробен бюджет на проекта в щатски долари или евро.  

Информация за контакти  
Krisztina Szeberin 
Program Coordinator 
Higher Education Support Program 
Open Society Institute-Budapest 
Email: si@osi.hu 

Информационен лист  
Повече информация на официалния сайт. 
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